
 

 
Transmission à la Rectrice, Chancelière des universités et publication sur le site de l’UBS : 15 juillet 2025 

 
Service des Affaires Statutaires et Juridiques 
Campus de Tohannic – rue André Lwoff – CS60573 
56017 VANNES CEDEX 
sasj@listes.univ-ubs.fr  
www.univ-ubs.fr 

S
E

R
V

I
C

E
 D

E
S

 A
F

F
A

I
R

E
S

 S
T

A
T

U
T

A
I

R
E

S
 E

T
 J

U
R

I
D

I
Q

U
E

S
 

Université Bretagne Sud : Faculté droit et science politique • Faculté 
lettres, langues, sciences humaines & sociales • Faculté Sciences & 
Sciences de l’Ingénieur • IAE Bretagne Sud • École d’ingénieurs ENSIBS • 
IUT Lorient - Pontivy • IUT Vannes • 14 laboratoires de recherche. 

Conseil d’administration 
Séance du 8 juillet 2025 
Délibération n°2025-083 

 

 

 

 

IUT Lorient-Pontivy : Création d’une formation courte « initiation 
simulation thermique dynamique » 
Le conseil d’administration 
Vu le Code de l’éducation ;  
Vu les statuts modifiés de l’université Bretagne Sud ;  
Vu les statuts modifiés de l’IUT de Lorient-Pontivy ; 
Vu l’avis de la CFVU en date du 12 juin 2025 ; 

Ce projet s’inscrit dans le cadre du projet Européen Nessie. 

Il s’agit d’ouvrir une nouvelle formation aux acteurs du bâtiment qui réalisent, exploitent et vérifient des 
simulations thermiques dynamiques (bureaux d’étude et d’ingénierie, entreprises du bâtiments, porteurs de 
projets). 

La durée de la formation est de 20HTD (14H en présentiel et 6H de préparation). 

Le détail de la formation est présenté en annexe. 

Chaque session de formation comporte entre 8 et 12 stagiaires. 

Le tarif est fixé à 950 € HT. 

Des conventions de formation seront établies dans l’outil de gestion de la formation professionnelle FCA 
Manager. 

La formation donnera lieu à la délivrance d’une attestation de suivi. 

Une évaluation en fin de la formation permet de mesurer la satisfaction des stagiaires ainsi que l’atteinte des 
objectifs de formation. 

Après en avoir délibéré, 
Approuve, à l’unanimité des suffrages exprimés, l’ouverture d’une formation courte « initiation simulation 
thermique dynamique ». 

 

 

Documents en annexe :  
- Dépôt de formation 
- Modèle économique 
- Fiche formation 

 

Visa du président, David MENIER 
 

Décompte des votes :  Suffrages exprimés : 23 

Membres en exercice :  31 Pour : 23 

Membres présents : 13 Contre : 0 

Membres représentés : 10 Abstentions : 0 

mailto:sasj@listes.univ-ubs.fr
http://www.univ-ubs.fr/

	IUT Lorient-Pontivy : Création d’une formation courte « initiation simulation thermique dynamique »

		2025-07-10T17:42:43+0200
	Lorient
	VP CA, RSE et RH




